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Bästa gäster från Umeå, ärade medlemmar av linjenämden 

 

Välkommen till Vasa och till Vasa högskola! 

 

Till att börja med skall jag kort berätta, vad Vasa högskola har varit, vad den är för tillfället och 

vilka är de viktigaste framtidsplaner som vi har. Studierektor Harry Swanljung och högskole-

sekreterare Helena Kantanen har båda sitt föredrag och allt detta kan kompletteras med 

diskussioner. 

 

Nu sitter vi i högskolans huvudbyggnad. Detta rum är styrelsens och undervisnings- och 

forskningsrådets mötesrum. I denna huvudbyggnad finns det dessutom förvaltningsämbetet samt 

de viktigaste undervisningsutrymmena. De vetenskapliga institutionerna finns i den brevid-

liggande 10-år gamla biblioteksbyggnaden, där det förutom institutionerna och biblioteket finns 

också högskolans datacentral. På tomten brevid finns det en gammal träbyggnad, där det också 

finns högskolans undervisnings- och forskningsutrymmen. Förutom de egna utrymmena har 

högskolan uthyrda utrymmen på olika håll i staden, för tillfället på tre olika ställen (på hösten 

kanske på fyra eller fem olika ställen). Högskolans fortbildningscentrum ligger på Brändö, circa 2 

kilometer från staden. Högskolan kommer att flyttas helt till Brändö, där det inom 10 år kommer 

att byggas ett nytt höskoleområde. 

 

Vasa högskola grundades som en privat handelshögskola i januari 1966. Den startade sin verk-

samhet den 1 augusti 1968. Den privata handelshögskolan underhölls då av stiftelsen för Vasa 

Handelshögskola, men den fick också ett statsunderstöd. Under de första nio åren verkade 

högskolan som en privat handelshögskola. År 1977 försstatligades högskolan (alla finska hög-

skolor och universitet är nuförtiden statsägda). År 1980 ändrades högskolans namn till Vasa hög-

skola. Samtidigt fick högskolan också nya uppgifter. Då startade en språkvetenskaplig utbildning, 

när högskolan grundade ett utbildningsprogram för översättare. Programmet leder till filosofie 

kandidatexamen. Ekonomexamen hade reformerats två år fidigare. Den blev då en högre kandi-



datexamen (160 poäng). År 1983 fick vi igen en ny linje. Då inleddes en samhällsvetenskaplig 

utbildning. 

 

För tillfället bedrivs vid högskolan undervisning och forskning alltså på tre olika områden: på det 

ekonomiska, humanistiska och samhällsvetenskapliga området. På alla dessa områden kan man 

avlägga både kandidatexamina samt licentiat- och doktorsexamina. Task vare professurer har 

man också forskning på alla dessa tre områden. 

 

På grund av studieantalet är den ekonomiska utbildningen den största: varje år tar man in 250 nya 

studerande. Till de humanistiska ämnena tas det ca 60 studerande; av dem är ca 20 svensk-

språkiga. Till den samhällsvetenskapliga utbildningen tar man årligen 30 studerande. Antalet 

studerande är totalt ca 1700. Till personalen hör ca 25 professorer och bitfädande professorer, 

samt ca 75 andra lärare och ca 80 övriga personal. 

 

Om högskolans framtidsplaner lönar det sig att nämna tre centrala mål: lösning av utrymmes-

frågan, utvidgande av högskolans verksamhet och ”myndigblivandet”. 

 

Medan högskolan har utvidgats har dess utrymmen blivit otillräckliga. Varje år behöver man nya 

uthyrda utrymmen. Utrymmesfrågan kommer att få en mera bestående lösning, när högskolan 

kommer att flyttas till det nya högskoleområdet på Brändö under nästa decennium. Också de 

svenskspråkiga högskoleenheterna i Vasa kommer att flytta till detta område. Byggandet torde 

inledas år 1989 och det sker i fyra olika skeden. Det första skedet torde bli färdigt år 1991. 

 

Vid Vasa höskola har man ända från början försökt få också teknisk utbildning och forskning. 

Man har ansett att det år ett förnuftigt sätt att utvidga högskolans verksamhet; staden Vasa och 

Vasa län har ansett det vara nödvändigt med hänsyn till områdets verksamhetsbetingelser och 

utveckling. Senast år 1984 presenterades till Undervisningsministerium en plan på att grunda ett 

tekniskt fakultet till Vasa högskola. Men något tillstånd beviljades inte. I stället fick man tillstånd 

att grunda två nya utbildningsprogram inom ekonomexamen, som starkt betonas på teknik. Dessa 

är utbildningsprogram för produktionsekonomi och datateknik. Man håller på att starta en 

detaljerad planering för dess program och försöker inleda dem på 1988. 

 

Högskolan fyller 20 år nästa år, då man skall ha många olika festligheter. I samband med festen 

arrangerar man högskolans första doktors- och magisterspromotion. Vid högskolan har hittils 



utexaminerats ca 10 doktorer och ca 900 kandidater. Vi tror att alla doktorer och flera kandidater 

kommer att delta i promotionen. Dessutom skall man promovera hedersdoktorer. 

 

Här har jag kortfattat gett några uppgifter om Vasa högskola. Studierektor Harry Swanljung och 

högskole sekreterare Helena Kantanen kommer att komlettera dessa uppgifter för sin del. 

 

Och ännu en gång: Välkommen till Vasa Högskola! Såsom många av er kanske vet, är Umeå den 

närmaste högskolestaden till Vasa. 

 


